[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫН ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 августа 2017 года № 244-П

(с изменениями от 22.01.2018 г. № 11-П, от 19.03.2019 г. № 65-П,
от 20.09.2019 г. № 232-П, от 06.07.2020 г. № 196-П)
Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам на территории
Параньгинского муниципального района на 2017–2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 23 мая 2017 года № 26-З «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл» администрация Параньгинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Параньгинского муниципального района на 2017–2025 годы.
2. Разместить на официальном сайте Параньгинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
глава администрации

Н. Г. Шарифьянов
Гизатуллин А. Н.

Приложение

к постановлению администрации Параньгинского муниципального района

от 09 августа 2017 года № 244-П
(с изм. от 22.01.2018 г. № 11-П, от 19.03.2019 г. № 65-П,
от 20.09.2019 г. № 232-П, от 06.07.2020 г. № 196-П)

Документ планирования регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам на территории
Параньгинского муниципального района на 2017–2025 годы
Раздел I. Общие положения
1.1. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Параньгинского муниципального района (далее – документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам (далее – регулярные перевозки), организация которых отнесена к компетенции уполномоченных органов местного самоуправления.

1.2. Документ планирования определяет:

а) муниципальные маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута;

б) муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрены изменения вида регулярных перевозок;

в) муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрены установление и изменение, а так же подлежащие отмене;

г) сроки проведения мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения на территории Параньгинского муниципального района (далее – Параньгинский район).
1.3. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения Параньгинского района в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

1.4. Целью развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Параньгинского района является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных и экономических факторов.

1.5. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории Параньгинского района являются:

– формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

– совершенствование системы осуществления регулярных перевозок.

Раздел II. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1.
	Параньга – Алашайка
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

	2.
	Параньга – Илеть
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

	3.
	Параньга – Ляжмарь
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

	4.
	Параньга –Николашкино
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

	5.
	Параньга – Олоры
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

	6.
	Параньга – Портянур
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

	7.
	Николашкино – Ляжмарь
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	–

Раздел III. План изменения муниципальных маршрутов
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1.
	Параньга – Алашайка
	–
	–
	–

	2.
	Параньга – Илеть
	–
	–
	–

	3.
	Параньга – Ляжмарь
	–
	–
	–

	4.
	Параньга –Николашкино
	–
	–
	–

	5.
	Параньга – Олоры
	–
	–
	–

	6.
	Параньга – Портянур
	–
	–
	–

	7.
	Николашкино – Ляжмарь
	–
	–
	–

Раздел IV. План проведения иных мероприятий,

направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	1.
	Параньга – Алашайка
	–
	–
	–

	2.
	Параньга – Илеть
	Изменение расписания движения по маршруту
	Изменение времени отправления рейса из пос. Параньга с 8.20
на 8.40, из с. Илеть остается без изменений
	с 01 октября 2019 года

	3.
	Параньга – Ляжмарь
	–
	–
	–

	4.
	Параньга –Николашкино
	Изменение расписания движения по маршруту
	Изменение времени отправления рейса из дер. Николашкино с 7.50 на 8.00, из пос. Параньга с 11.30 на 10.00; отправление дополнительного рейса из дер. Николашкино в 10.50, из пос. Параньга в 11.30
	с 01 октября 2019 года

	5.
	Параньга – Олоры
	–
	–
	–

	6.
	Параньга – Портянур
	–
	–
	–

	7.
	Николашкино – Ляжмарь
	–
	–
	–